

## **Zmluva o dielo č. 21/2007**

uzatvorená podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. (Obchodného zákonníka)  
v znení neskorších prepisov

### Čl. I

#### Zmluvné strany

**1.1 Objednávateľ:** Ústav špeciálneho zdravotníctva a výcviku MO SR Lešť,  
962 63 Pliešovce (ďalej len „objednávateľ“)  
Zastúpený : brigádny generál MUDr. Pavol MASLÍK, PhD.  
- riaditeľ  
Bankové spojenie : Štátna pokladnica  
Číslo účtu : 7000167777/8180  
IČO : 00 804 932  
DIČ : 2021773644

**1.2 Zhotoviteľ:** Jozef Šaranko STEAM  
Železničná č.6, 990 01 Veľký Krtíš (ďalej len „zhotoviteľ“)  
V zastúpení : Jozef Šaranko  
Zodpovedný zástupca : Karol Csernus  
Bankové spojenie : VÚB Veľký Krtíš  
Číslo účtu : 355843-402/0200  
IČO : 33252459  
DRČ : SK 1020600988

### Čl. II

#### Východiskové podklady a údaje

1. Podkladom pre uzavretie tejto zmluvy je ponuka zhotoviteľa zo dňa 24. 8. 2007 na základe vykonaného prieskumu č.: ÚŠZV-318/2007.
2. Východiskové údaje:

Názov stavby: **náhradný zdroj elektrickej energie**

Miesto stavby: **areál Ústavu špeciálneho zdravotníctva a výcviku MO SR Lešť**

Investor (stavebník): **Ústav špeciálneho zdravotníctva a výcviku MO SR Lešť**

Termín začatia stavby: **3. september 2007**

Termín dokončenia stavby: **30. november 2007**

Termín odovzdania stavby: **30. november 2007**

### Čl. III

#### Predmet plnenia

1. Predmetom plnenia tejto zmluvy je dodávka náhradného zdroja elektrickej energie – elektrocentrála V 440 K SILENT ATLANTIC (ďalej len elektrocentrála), jeho zabudovanie a sprevádzkovanie v zmysle platných STN.

2. Zhotoviteľ dodá elektrocentrálu, vykoná zabudovanie a sprevádzkovanie podľa ním spracovanej a objednávateľom schválenej projektovej dokumentácie, ktorá tvorí súčasť predmetu plnenia vrátane prevádzkovej dokumentácie a revízných správ potrebných k prevádzke technologického zariadenia.
3. Súčasťou predmetu plnenia je i dodávka materiálu potrebného k zabudovaniu a sprevádzkovaniu elektrocentrály

#### **Čl. IV Termín plnenia**

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje odovzdať predmet diela tak, ako je určené v čl. II tejto zmluvy o dielo.
2. V prípade ak zhotoviteľ pripraví dielo alebo jeho dohodnutú časť k odovzdaniu pred dohodnutým termínom, zaväzuje sa objednávateľ prevziať toto dielo i v ponúknutom skrátenom termíne.
3. Dodržanie času plnenia zo strany zhotoviteľa je závislé od riadneho a včasného spolupôsobenia objednávateľa dohodnutého v tejto zmluve. Po dobu omeškania objednávateľa s poskytnutím spolupôsobenia nie je zhotoviteľ v omeškaní so splnením záväzku.
4. Zhotoviteľ je povinný oznámiť objednávateľovi minimálne 5 pracovných dní vopred termín odovzdania diela.

#### **Čl. V Cena a platobné podmienky**

1. Cena za zhotovenie predmetu zmluvy v rozsahu čl. III tejto zmluvy je stanovená dohodu zmluvných strán v zmysle § 2 zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách a je doložená cenovou ponukou zhotoviteľa, ktorá tvorí prílohu č. 1 k tejto zmluve.
2. Cena za zhotovenie diela podľa čl. III je 2 852 959,98 Sk. DPH je 542 062,40 Sk. Celková cena za dielo vrátane DPH je **3 395 022,38 Sk.**
3. Cena za dielo zahŕňa všetky náklady a réžie zhotoviteľa spojené s uskutočnením realizovaného diela.
4. Dohodnutá cena zahŕňa všetky dodávky zariadení, materiálu, drobné pomocné konštrukcie a práce, ktoré sú potrebné pre riadne prevedenie diela, ďalej príslušné skúšky, návody a realizačnú dokumentáciu.
5. Cena ponúkaná zhotoviteľom je pevnou zmluvnou cenou. Za túto cenu vykoná zhotoviteľ aj také práce, ktoré nie sú špeciálne vymenované v podkladoch na realizáciu diela, avšak prináležia k úplnému funkčnému a prevádzkyschopnému zhotoveniu diela, ktoré je predmetom tejto zmluvy.
6. Cenu za zhotovenie diela uhradí objednávateľ na základe faktúry, ktorú zhotoviteľ vystaví a odošle objednávateľovi bezprostredne po odovzdaní a prevzatí diela, prípadne po odstránení väd zistených pri odovzdaní diela.
7. Lehota splatnosti faktúry je 30 dní od doručenia.

## **Čl. VI**

### **Záručná doba a zodpovednosť za vady**

1. Zhotoviteľ je zodpovedný za to, že dielo bude zhotovené podľa podmienok tejto zmluvy, a že počas záručnej doby bude mať zmluvou určené vlastnosti.
2. Zhotoviteľ je zodpovedný za vady a nedostatky, ktoré dielo vykazuje v čase jeho odovzdania. Za vady diela, na ktoré sa vzťahuje záruka zodpovedá zhotoviteľ objednávateľovi v rozsahu tejto záruky.
3. Záručná doba na stavebné dielo je 5 rokov a na technológiu elektrocentrály 2 roky. Záručné doby začnú plynúť odo dňa odovzdania diela objednávateľovi.
4. Zhotoviteľ na písomnú výzvu objednávateľa najneskôr do 10 pracovných dní posúdi oprávnenosť reklamácie a odstráni oprávnené reklamované vady v čo najkratšom technicky možnom čase. Termín odstránenia väd sa dohodne písomnou formou.
5. Ak sa ukáže, že vada predmetu plnenia je neodstrániteľná, zaväzuje sa zhotoviteľ do 60 dní od zistenia tejto skutočnosti dodať a zabudovať náhradný predmet plnenia.
6. Objednávateľ sa zaväzuje, že prípadnú reklamáciu vady diela uplatní bezodkladne po jej zistení písomnou formou do rúk oprávneného zástupcu zhotoviteľa.

## **Čl. VII**

### **Podmienky vykonania diela**

1. Zhotoviteľ vykoná dielo na svoje náklady a na vlastné nebezpečenstvo.
2. Objednávateľ sa zaväzuje odovzdať zhotoviteľovi stavenisko v súlade s podmienkami projektovej dokumentácie v termíne do 15. 10. 2007.
3. Prevádzkové, sociálne, prípadne výrobné zariadenia staveniska si zabezpečuje zhotoviteľ. Náklady na projekt, vybudovanie, prevádzkovanie, údržbu a vypratanie zariadenia staveniska sú súčasťou zmluvnej ceny podľa čl. V tejto zmluvy.
4. Zhotoviteľ zabezpečí na svoje náklady dopravu a skladovanie strojov, zariadení alebo konštrukcií a montážneho materiálu a ich presun zo skladu na stavenisko.
5. Objednávateľ zabezpečí všetky rozhodnutia orgánov štátnej správy, potrebné na vykonanie diela.
6. Zhotoviteľ sa zaväzuje vyzvať objednávateľa na kontrolu všetkých prác, ktoré majú byť zakryté alebo sa stanú neprístupnými, minimálne 3 pracovné dni vopred.
7. Zhotoviteľ sa zaväzuje vyzvať minimálne 3 pracovné dni vopred objednávateľa k účasti na skúškach podľa bodu 10. tohto článku.
8. Zhotoviteľ je povinný viesť stavebný denník v súlade s prílohou č. 2 k tejto zmluve.
9. Zhotoviteľ sa zaväzuje najmenej 15 dní pred odovzdaním diela (časti diela) vyzvať objednávateľa, zápisom do stavebného denníka, na jeho prevzatie.

10. Podmienkou odovzdania a prevzatia diela je jeho riadne dokončenie vrátane vykonania všetkých skúšok predpísaných osobitnými predpismi, technickými normami, projektovou dokumentáciou a podmienok dohodnutých v tejto zmluve. Doklady o vykonaní týchto skúšok podmieňujú prevzatie diela

### **Čl. VIII**

#### **Zmluvné pokuty**

1. Ak zhotoviteľ nedodrží termín plnenia podľa čl. IV. tejto zmluvy o dielo, je povinný zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z pevnej ceny za dielo za každý deň omeškania.
2. Ak zhotoviteľ nezačne s odstraňovaním väd v čase podľa čl. VI bod 4., zaplatí zmluvnú pokutu vo výške 500,- Sk za každú vadu a za každý deň omeškania.
3. V prípade nedodržania termínu splatnosti faktúry (30 dní) zo strany objednávateľa, zaplatí úrok z omeškania vo výške 0,05 % fakturovanej sumy za každý deň omeškania, najviac však do výšky 5 % fakturovanej ceny.
4. Dohodnuté zmluvné pokuty povinná strana uhradí oprávnenej strane do 30 dní odo dňa ich uplatnenia.

### **Čl. IX**

#### **Okolnosti vylučujúce zodpovednosť**

1. Zodpovednosť strán za čiastočné alebo úplné neplnenie zmluvných povinností je vylúčená v dôsledku:
  - a) vyššej moci;
  - b) v dôsledku rozhodnutia štátnych orgánov, ktorým znemožní plnenie povinností vyplývajúcich z tejto zmluvy.
2. Pre účely tejto zmluvy sa za vyššiu moc považujú prípady, ktoré nie sú závislé ani ich nemôžu ovplyvniť zmluvné strany, napr. vojna, mobilizácia, povstanie, živelné pohromy atď.
3. Ak sa splnenie tejto zmluvy stane nemožným do dvoch mesiacov od vyskytnutia sa vyššej moci alebo rozhodnutia štátneho orgánu, strana, ktorá sa bude chcieť odvolať na vyššiu moc alebo rozhodnutie štátneho orgánu, požiadajú druhú stranu o úpravu zmluvy vo vzťahu k predmetu, cene a času plnenia. Ak nedôjde k dohode, má strana, ktorá sa odvoláva na vyššiu moc alebo rozhodnutie štátneho orgánu právo odstúpiť od zmluvy. Účinky odstúpenia nastanú dňom doručenia oznámenia.

### **Čl. X**

#### **Ostatné ustanovenia**

1. Zhotoviteľ bude informovať objednávateľa o stave rozpracovania diela na pravidelných poradách, ktoré bude zhotoviteľ organizovať podľa potreby, najmenej však raz za 14 dní.
2. Zhotoviteľ bude pri plnení predmetu tejto zmluvy postupovať s odbornou starostlivosťou. Zaväzuje sa dodržiavať všeobecne záväzné predpisy, technické normy a podmienky tejto zmluvy. Zhotoviteľ sa bude riadiť projektovou dokumentáciou, podkladmi objednávateľa, zápsmi a dohodami oprávnených pracovníkov zmluvných strán a rozhodnutiami a vyjadreniami dotknutých orgánov štátnej správy.


3. Ak dohody uzavreté podľa predchádzajúceho bodu majú vplyv na predmet alebo termín splnenia záväzku, musí byť súčasťou tejto dohody aj spôsob úpravy záväzku. Takáto dohoda je podkladom pre vypracovanie dodatku k tejto zmluve.
4. V prípade dočasného prerušenia alebo definitívneho zastavenia prác na diele z dôvodov na strane objednávateľa, zaplatí objednávateľ zhotoviteľovi skutočne vzniknuté náklady a najviac 10 % zisku.


### Čl. XI Záverečné ustanovenia

1. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania zástupcami oboch zmluvných strán.
2. Právne vzťahy neupravené touto zmluvou sa riadia ustanoveniami Obchodného zákonníka a súvisiacimi všeobecne záväznými právnymi predpismi.
3. Zmeny a doplnky tejto zmluvy je možné vykonávať iba formou písomnej dohody zmluvných strán, ktoré budú neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy.
5. Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy sú prílohy:
  - Príloha č. 1: Cenová ponuka
  - Príloha č. 2: Obsah, rozsah a spôsob vedenia stavebného denníka
6. Táto zmluva je vyhotovená v štyroch vyhotoveniach. Tri vyhotovenia obdrží objednávateľ a jedno vyhotovenie obdrží zhotoviteľ.

Leš' dňa .....  
.....

Veľký Krtíš dňa .....  
.....

  
.....  
Objednávateľ

  
.....  
Zhotoviteľ

## Krycí list rozpočtu

Príloha č. 1 k zmluve o dielo č. 21/2007

Stavba : Vybudovanie náhradného zdroja - elektrocentrála V 440 K Silent Atlantic		JKSO :	
		Rozpočet :	
		Spracoval :	
Miesto : VVP Lešť	Zmluva č.	Dňa : . . .	
Odberateľ : Ústav špeciálneho zdravotníctva a výcviku MO SR - Lešť	IČO :	DIČ :	
		IČ DPH :	
Dodávateľ : S TEAM Veľký Kríš	IČO :	DIČ :	
		IČ DPH :	
Projektant :	IČO :	DIČ :	
		IČ DPH :	
1 M3 OP	3 395 022 Sk	za M3 OP	1 M
1 M2 ZP	3 395 022 Sk	za M2 ZP	3 395 022 Sk
1 M2 UP	3 395 022 Sk	za M2 UP	za M
A	ZRN	konštrukcie, práce	špecif.materiál
1	HSV :	274 071,63	90 088,35
2	PSV :		
3	MCE :	2 456 300,00	2 456 300,00
4	iné :		
5	Súčet :	2 730 371,63	90 088,35
		spolu ZRN	2 820 459,98
B	IN - individuálne náklady		
6	Práce nadčas		
7	Murárske výpomocy		
8	Bez pevnej podlahy		
9			
10	Súčet riadkov 6 až 9 :		
C	NUS - náklady umiestnenia staby		
11	Zariadenie staveniska		
12	Prevádzkové vplyvy		
13	Sťažené podmienky		
14			
15	Súčet riadkov 11 až 14 :		
D	ON - ostatné náklady :		
16	Ostatné náklady uvedené v rozpočte		
17	Inžinierska činnosť		
18	Projektové práce		
19	Kompletizačná činnosť		
20	Súčet riadkov 16 až 19 :		
E	Celkové náklady :		
21	Súčet riadkov 5,10,15 a 20 :		
22	DPH 19 % z :	2 852 959,98	542 062,40
23			
24	Súčet riadkov 21 až 23 :		
F	Odpočet - pripočet		
projektant, rozpočtár, cenár :		dodávateľ, zhotoviteľ :	
Dátum :	Dátum :		
Pečiatka :	Pečiatka :		
Podpis :	Podpis :		
odberateľ, obstarávateľ :		Jozef ŠARANKO <b>STEAM</b>	
Dátum :	Zelezničná 6		
Pečiatka :	990 01 Veľký Kríš		
Podpis :	IČO: 33 262 459		
	DIČ: SK1026600988		

### Prehľad rozpočtových nákladov

Por. číslo	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla výkaz výmer	Množstvo Výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Náklady spolu	
						Montáž	Dodávka
1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.
<b>PRÁCE A DODÁVKY HSV</b>							
<b>1 - ZEMNE PRÁCE</b>							
1	119001422	Dočasné zaistenie káblov do 6 káblov	16,500	m	269,00	4 438,50	
2	123302101	Výkopy zárezov pre podz. vedenie v hom. tr. 4 do 1000 m3	9,250	m3	226,00	2 090,50	
3	130001101	Priplatok za sťažené vykopávky v blízkosti podzem. vedenia	9,250	m3	352,00	3 256,00	
4	131201209	Hĺbenie jám zapaž. v hom. tr. 4 do 100 m3	39,650	m3	655,00	25 970,75	
5	161101102	Zvislé premiestnenie výkopu hom. tr. 1-4 do 4 m	48,900	m3	109,00	5 330,10	
6	162201101	Vodorovné premiestnenie výkopu do 20 m hom. tr. 1-4	48,900	m3	30,00	1 467,00	
7	174101103	Zásyp zhutnený zárezov pre podzemné vedenie	48,900	m3	71,00	3 471,90	
8	175101101	Obsyp káblov bez prehodenia sypaniny	6,750	m3	286,00	1 930,50	
9	583378700	Štrkopiesok dŕtený 0-22A	46,830	t	745,00		34 888,35
10	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hom. tr. 1-4 so zhutnením	275,000	m2	10,60	2 915,00	
11	181301103	Rozprestretie omica, sklon do 1:5 do 500 m2 hr. do 20 cm	275,000	m2	46,00	12 650,00	
12	184301341	Výkop sond pred začatím výkopových prác	8,000	kus	9 890,00	79 120,00	
1 - ZEMNE PRÁCE spolu:			<b>177 528,60</b>	<b>Sk</b>		<b>142 640,25</b>	<b>34 888,35</b>
<b>2 - ZÁKLADY</b>							
13	273314611	Základové dosky z betónu prostého zo síranovzd. cementu tr. B 20 (C16/20)	7,500	m3	3 430,00	25 725,00	
14	273361521	Výstuž základových dosiek 10335	0,180	t	40 600,00	7 308,00	
15	273362021	Výstuž základových dosiek zo zvarovaných sietí KARI	0,420	t	37 200,00	15 624,00	
16	274351215	Debnenie základových pásov zhotovenie	16,900	m2	217,00	3 667,30	
17	274351216	Debnenie základových pásov odstránenie	16,900	m2	42,00	709,80	
18	274941004	Nosné alebo spojovacie zvary základových pásov hr. zvaru do 16 mm	12,600	m	1 040,00	13 104,00	
2 - ZÁKLADY spolu:			<b>66 138,10</b>	<b>Sk</b>		<b>66 138,10</b>	
<b>5 - KOMUNIKÁCIE</b>							
19	564261111	Podklad zo štrkopiesku hr. 20 cm	27,550	m2	166,00	4 573,30	
20	564661111	Podklad z kameniva hrub. drveného 63-125 mm hr. 20 cm	13,750	m2	172,00	2 365,00	
21	581132111	Kryt cementobet. komunikácii skup. 1 a 2 hr. 20 cm	12,870	m2	630,00	8 108,10	
22	584121111	Osadenie cest. panelov zo železobetónu do lôžka z kamniva hr. do 4 cm	48,000	m2	148,00	7 104,00	
23	593811880	Panel cestný IZD 89/10 300x200x21,5	8,000	kus	6 900,00		55 200,00
5 - KOMUNIKÁCIE spolu:			<b>77 350,40</b>	<b>Sk</b>		<b>22 150,40</b>	<b>55 200,00</b>
<b>6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE</b>							
24	631315611	Mazanina z betónu prostého tr. B 20 hr. 12-24 cm	6,350	m3	3 490,00	22 161,50	
25	631319165	Priplatok za konečnú úpravu mazaniny hr. do 24 cm	6,350	m3	190,00	1 206,50	
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE spolu:			<b>23 368,00</b>	<b>Sk</b>		<b>23 368,00</b>	
<b>9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE</b>							
26	998225111	Presun hmôt pre komunikácie a plochy letísk, kryt živičný	134,067	t	147,50	19 774,88	
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:			<b>19 774,88</b>	<b>Sk</b>		<b>19 774,88</b>	
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:			<b>364 159,98</b>	<b>Sk</b>		<b>274 071,63</b>	<b>90 088,35</b>
<b>PRÁCE A DODÁVKY M</b>							

**Prehľad rozpočtových nákladov**

ba : Vybudovanie náhradného zdroja - elektrocentrála V 440 K Silent Atlantic

or. číslo	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesia výkaz výmer	Množstvo Výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Náklady spolu	
						Montáž	Dodávka
1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.
<b>M32 - 161 Montáž elektropohonov a dieselagregátov</b>							
27	320010001	Dodávka a montáž elektrocentrály V 440 K SILENT ATLANTIC	1,000	súbor	2 456 300,00	2 456 300,00	
		M32 - 161 Montáž elektropohonov a dieselagregátov	<b>2 456 300,00</b>	<b>Sk</b>		<b>2 456 300,00</b>	
		PRÁCE A DODÁVKY M spolu :	<b>2 456 300,00</b>	<b>Sk</b>		<b>2 456 300,00</b>	
<b>OSTATNÉ</b>							
28	EV5	Vytýčenie inžinierskych sietí	1,000	Súbor	32 500,00	32 500,00	
		OSTATNÉ spolu :	<b>32 500,00</b>	<b>Sk</b>		<b>32 500,00</b>	
		<b>Za rozpočet celkom :</b>	<b>2 852 959,98</b>	<b>Sk</b>		<b>2 762 871,63</b>	<b>90 088,35</b>

**Jozef ŠARANKO STEAM**  
 Železničná 6  
 990 01 Veľký Kráľ  
 IČO: 36 252 159  
 DIČ: SK1020600988



### **Obsah, rozsah a spôsob vedenia stavebného denníka**

1. Zhotoviteľ je povinný viesť odo dňa prevzatia montážneho pracoviska o prácach, ktoré vykonáva stavebný denník. Povinnosť viesť denník sa končí odovzdaním a prevzatím diela.
2. Do denníka sa zapisujú všetky skutočnosti rozhodné pre plnenie zmluvy, najmä údaje o časovom postupe prác a ich akosti, zdôvodnenie odchýlok vykonávaných prác od projektovej dokumentácie a údaje potrebné na posúdenie prác orgánmi štátnej správy.
3. V priebehu pracovného času musí byť denník na stavbe trvale prístupný.
4. Objednávateľ je povinný sledovať obsah denníka a pripájať svoje stanovisko k zápisom.
5. Denník sa skladá z úvodných listov, z denných záznamov a príloh.
6. Úvodné listy obsahujú všetky dôležité údaje o diele, najmä prehľad zmlúv, zoznam dokladov a úradných vyjadrení a rozhodnutí o diele, prehľad skúšok každého druhu.
7. Denné záznamy sa vyhotovujú minimálne vo dvoch vyhotoveniach, po jednom pre každú zmluvnú stranu.
8. Denné záznamy zapisuje oprávnený pracovník zhotoviteľa.
9. Do denných záznamov môžu zapisovať potrebné skutočnosti aj oprávnení zástupcovia objednávateľa, spracovateľa projektovej dokumentácie a oprávnení pracovníci, vykonávajúci štátny stavebný dohľad.
10. Ak je k denným záznamom potrebné stanovisko druhej zmluvnej strany, musí byť toto stanovisko zaznamenané do denníka do 3 pracovných dní.
11. Dohodou vyjadrenou zápisom do denníka sa môže meniť zmluva o dielo, pokiaľ zápis podpíšu pracovníci oprávnení meniť zmluvu a pokiaľ je zápis označený ako dodatok k zmluve.
12. Denník uschováva objednávateľ (stavebník) po dobu 10 rokov od odovzдания a prevzatia diela.

Zdigitalizovaná zmluva súhlasí s podpísaným originálom.

Dátum : 24.08.2010

Meno pracovníka : Katarína Sýkorová

Podpis pracovníka : 